

**Existence Certificate**  
**ਮੌਜੂਦਗੀ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ**

Receive timely pension payout by completing the 'Existence Check' process at the earliest.  
ਜਿੰਨੀ ਜਲਦੀ ਸੰਭਵ ਹੋਵੇ 'ਮੌਜੂਦਗੀ ਦੀ ਜਾਂਚ' ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਕੇ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰੋ।



- Submit the duly executed Existence Certificate at least 15 days prior to the due date of payment of your pension/ annuity ਆਪਣੀ ਪੈਨਸ਼ਨ/ ਵਾਰਸਿਕੀ ਦੇ ਭੁਗਤਾਨ ਦੀ ਬਕਾਇਆ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਘੱਟੋ ਘੱਟ 15 ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ ਉਚਿਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਸੰਚਾਲਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਮੌਜੂਦਗੀ ਦੇ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ ਨੂੰ ਦਾਖਲ ਕਰੋ।
- At the time of request submission original ID proof of the Policy Holder needs to be mandatorily presented. All supporting proof/s & document/s submitted along with the request should be self-attested by the Policy Holder. ਬੋਨਤੀ ਦਾਖਲ ਕਰਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਾਲਿਸੀ ਧਾਰਕ ਦੇ ਅਸਲ ਪਛਾਣ ਪੱਤਰ ਨੂੰ ਲਾਜ਼ਮੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। ਅਨੁਰੋਧ ਦੇ ਨਾਲ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਾਰੇ ਸਹਾਇਕ ਸਬੂਤ ਅਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪਾਲਿਸੀ ਧਾਰਕ ਦੁਆਰਾ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕ ਕੀਤੇ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।
- Attach a copy of attested photo id (PAN, Passport, Voter's ID, Driving License) ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਫੋਟੋ ਆਈਡੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਨੱਥੀ ਕਰੋ (ਪੈਨ, ਪਾਸਪੋਰਟ, ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ, ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ)
- In case of Third-Party request or received through bank/ courier, submission of photograph of the policyholder is mandatory ਤੀਜੀ-ਪਾਰਟੀ ਦੇ ਅਨੁਰੋਧ ਜਾਂ ਬੈਂਕ/ਕੋਰੀਅਰ ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ, ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਦਾ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ਼ ਦਾਖਲ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੁੰਦਾ ਹੈ।
- Please submit a self-attested PAN Card copy for updation of PAN No. Form 60 needs to be in PNB MetLife format if submitted in lieu of PAN Card ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪੈਨ ਨੰਬਰ ਨੂੰ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰਨ ਲਈ ਪੈਨ ਕਾਰਡ ਦੀ ਇੱਕ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕ ਕੀਤੀ ਕਾਪੀ ਦਾਖਲ ਕਰੋ। ਜੇਕਰ ਪੈਨ ਕਾਰਡ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਫਾਰਮ 60 ਦੇ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਇਫ ਫਾਰਮੈਟ ਵਿੱਚ ਹੋਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ।
- EVC to be considered from policy anniversary date to the next year policy anniversary date not from the request submission date ਈਵੀਸੀ ਨੂੰ ਨੀਤੀ ਵਰਗੇ ਦੀ ਤਾਰੀਖ ਤੋਂ ਅਗਲੇ ਸਾਲ ਦੀ ਨੀਤੀ ਵਰਗੇ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਲੈਕੇ ਬੋਨਤੀ ਸਪੁਰਦਗੀ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਨਹੀਂ।
- Existence Certificate can be attested by any one of the following: ਜੀਵਨ ਜਾਂਚ ਮੌਜੂਦਗੀ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ ਗਏ ਕਿਸੀ ਵੀ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ:
  - PNB MetLife Employee (Branch Operations) ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਇਫ ਦਾ ਕਰਮਚਾਰੀ (ਸ਼ਾਖਾ ਅਧਿਕਾਰੀ)
  - Computer Age Management Service (CAMS) Employee ਕੰਪਿਊਟਰ ਏਜ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਰਵਿਸ (ਸੀਏਐਮਐਸ) ਦਾ ਕਰਮਚਾਰੀ
  - Bank Manager of any Public Sector Undertaking (PSU)/ Private Bank (Sign, stamp and employee id of the bank employee is mandatory. A copy of recent one-month bank statement is also to be submitted) ਕਿਸੀ ਵੀ ਪਬਲਿਕ ਸੈਕਟਰ ਅੰਡਰਟੇਕਿੰਗ (ਪੀਐਸਯੂ)/ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਬੈਂਕ ਦਾ ਬੈਂਕ ਮੈਨੇਜਰ (ਬੈਂਕ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਦਸਤਖਤ, ਮੋਹਰ ਅਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਆਈਡੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੁੰਦੇ ਹਨ। ਬੈਂਕ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਦੀ ਇੱਕ-ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਹਾਲ ਹੀ ਦੀ ਕਾਪੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੁੰਦਾ ਹੈ)
  - Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/PIO/OCI) ਸਥਾਨਕ ਇੰਡੀਅਨ ਅੰਬੇਸੀ ਦਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਮਚਾਰੀ (ਐਨਆਰਆਈ/ਪੀਆਈਓ/ਓਸੀਆਈ ਲਈ)
  - Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/PIO/OCI) ਹੋਰ ਭਾਰਤੀ ਡਿਪਲੋਮੈਟਿਕ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ (ਐਨਆਰਆਈ/ਪੀਆਈਓ/ਓਸੀਆਈ ਲਈ)
  - Gazetted Officer ਗਜ਼ਟਿਡ ਅਧਿਕਾਰੀ
  - Government Doctor\* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) ਸਰਕਾਰੀ ਡਾਕਟਰ\* (ਹਸਪਤਾਲ ਦੇ ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਵੀ ਪੁਸ਼ਟੀਕਰਨ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ)
  - Government school principal\* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲ ਦਾ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ\* (ਸਕੂਲ ਦੇ ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਵੀ ਪੁਸ਼ਟੀਕਰਨ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ)
  - Notary Public ਨੋਟਰੀ ਪਬਲਿਕ
  - Head Post Master/Post Master\* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) ਹੈੱਡ ਪੋਸਟ ਮਾਸਟਰ/ ਪੋਸਟ ਮਾਸਟਰ\* (ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਵੀ ਪੁਸ਼ਟੀਕਰਨ ਨੂੰ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ)

Submit the duly filled and attested Existence Certificate at your nearest PNB MetLife branch office or any of the partner Bank Branch or CAMS location. Please visit PNB MetLife website to view nearest PMLI office and CAMS location

ਆਪਣੇ ਸਭ ਤੋਂ ਨਜ਼ਦੀਕੀ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਇਫ ਸ਼ਾਖਾ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਜਾਂ ਕਿਸੀ ਵੀ ਪਾਰਟਨਰ ਬੈਂਕ ਸ਼ਾਖਾ ਜਾਂ ਸੀਏਐਮਐਸ ਦੇ ਸਥਾਨ 'ਤੇ ਵਿਧਿਬੱਧ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਭਰਿਆ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਮੌਜੂਦਗੀ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ ਦਾਖਲ ਕਰੋ। ਸਭ ਤੋਂ ਨਜ਼ਦੀਕੀ ਪੀਐਮਐਲਆਈ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਅਤੇ ਸੀਏਐਮਐਸ ਸਥਾਨ ਨੂੰ ਦੇਖਣ ਲਈ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਇਫ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਨੂੰ ਦੇਖੋ।

NRI customer can send scanned images of the request form and other required documents at indiaservice@pnbmetlife.co.in only from registered email id with entry and exit details of passport copy.

ਐਨਆਰਆਈ ਗਾਹਕ ਪਾਸਪੋਰਟ ਕਾਪੀ ਦੀ ਔਟਰੀ ਅਤੇ ਨਿਕਾਸੀ ਦੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਨਾਲ ਕੇਵਲ ਰਜਿਸਟਰਡ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ ਤੋਂ indiaservice@pnbmetlife.co.in 'ਤੇ ਅਨੁਰੋਧ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਦੂਜੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਸਕੈਨ ਕੀਤੇ ਗਏ ਚਿੱਤਰ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ।

If the request is submitted by third party, original id proof of the policy holder (Driving License/ Aadhaar Card /Passport) needs to be presented at the time of submission along with the authorization letter.

ਜੇਕਰ ਅਨੁਰੋਧ ਤੀਜੀ ਪਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਦਾਖਲ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਦਾਖਲ ਕਰਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਪੱਤਰ ਸਮੇਤ ਪਾਲਿਸੀ ਧਾਰਕ ਦਾ ਅਸਲ ਆਈਡੀ ਸਬੂਤ (ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ / ਆਧਾਰ ਕਾਰਡ / ਪਾਸਪੋਰਟ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ।

\*All attestation on Letter Head should have the address and contact number of the hospital/ school/postal department.

\* ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਹਰੇਕ ਤਸਦੀਕ ਵਿੱਚ ਹਸਪਤਾਲ/ ਸਕੂਲ / ਡਾਕ ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਪਤਾ ਅਤੇ ਸੰਪਰਕ ਨੰਬਰ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

Policy No: \_\_\_\_\_  
ਪਾਲਿਸੀ ਨੰਬਰ: \_\_\_\_\_

This is to certify that Mr./ Mrs./ Ms. \_\_\_\_\_, S/o/D/o, W/o.....aged.....Years R/o.....has signed this Existence Certificate physically in my presence on Date: \_\_\_\_\_ Place: \_\_\_\_\_

ਇਹ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸ੍ਰੀ/ਸ੍ਰੀਮਤੀ/ ਸ੍ਰੀਮਤੀ \_\_\_\_\_ ਸਪੁੱਤਰ/ ਸਪੁੱਤਰੀ, ਪਤਨੀ ..... ਉਮਰ.....ਸਾਲ ਜੋ ਕਿ ..... ਦਾ ਵਸਨੀਕ ਹੈ ਨੇ ਮੇਰੀ ਮੌਜੂਦਗੀ ਵਿੱਚ ਸਹੀਕਰ ਤੌਰ 'ਤੇ ਮੌਜੂਦਗੀ ਦੇ ਇਸ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ 'ਤੇ ਦਸਤਖਤ ਕੀਤੇ ਹਨ। ਮਿਤੀ: \_\_\_\_\_ ਸਥਾਨ: \_\_\_\_\_

I confirm that the annuitant has  remarried/  not married (applies only to Joint Life, where co-applicant is availing annuity on demise of primary applicant)

ਮੈਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਵਾਰਸਿਕੀਦਾਰ ਨੇ  ਦੁਬਾਰਾ ਵਿਆਹ ਕਰਵਾਇਆ ਹੈ /  ਵਿਆਹ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ ਹੈ (ਕੇਵਲ ਸੰਯੁਕਤ ਜੀਵਨ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਜਿੱਥੇ ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਰ ਮੁਢਲੇ ਬਿਨੈਕਰ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋਣ 'ਤੇ ਵਾਰਸਿਕੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਦਾ ਹੈ)

**Acknowledgement Slip**  
**ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀ ਸਲਿੱਪ**

Received Existence Certificate from Mr./Mrs./Ms. \_\_\_\_\_ against Policy/Solution No: \_\_\_\_\_

ਮੋਰ/ਮਿਸ/ਮਿਸ ਤੋਂ ਹੋਏ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ।

ਨੀਤੀ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ/ਹੱਲ ਨੰਬਰ:

On \_\_\_\_\_ at \_\_\_\_\_

am/pm

ਸਮਤੀ \_\_\_\_\_ ਨੂੰ

ਸ ਵੇਰੋ/ਸਮ

Received By: Employee Code \_\_\_\_\_ Employee Name \_\_\_\_\_

ਪ੍ਰਾਪਤਕਰਤਾ: ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਕੋਡ

ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ



**Verifier's details (Please fill the appropriate row) / ਜਾਂਚਕਰਤਾ ਦੇ ਵੇਰਵੇ (ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਉਚਿਤ ਕਤਾਰ ਨੂੰ ਭਰੋ)**

Category ਸ਼੍ਰੇਣੀ	Name of Institution ਸੰਸਥਾ ਦਾ ਨਾਮ	Employee Code ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਕੋਡ	Name ਨਾਮ	Signature & Stamp ਦਸਤਖਤ ਅਤੇ ਮੁਹਰ
PNB MetLife Employee (Branch Operations) ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ਼ ਦਾ ਕਰਮਚਾਰੀ (ਸ਼ਾਖਾ ਅਪਰੇਸ਼ਨਜ਼)	NA ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ			
CAMS Employee ਸੀਏਐਮਐਸ ਦਾ ਕਰਮਚਾਰੀ	NA ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ			
Bank Manager of any PSU Bank ਕਿਸੇ ਵੀ ਪੀਐਸਯੂ ਬੈਂਕ ਦਾ ਬੈਂਕ ਮੈਨੇਜਰ				
Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/ PIO/ OCI only) ਸਥਾਨਕ ਇੰਡੀਅਨ ਅੰਬੈਸੀ ਦਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਮਚਾਰੀ (ਐਨਆਰਆਈ/ਪੀਆਈਓ/ਓਸੀਆਈ ਲਈ)				
Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/ PIO/ OCI) ਹੋਰ ਭਾਰਤੀ ਡਿਪਲੋਮੈਟਿਕ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ (ਐਨਆਰਆਈ/ਪੀਆਈਓ/ਓਸੀਆਈ ਲਈ)				
Gazette Officer ਗਜ਼ਟਿਡ ਅਧਿਕਾਰੀ				
Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) ਸਰਕਾਰੀ ਡਾਕਟਰ* (ਹਸਪਤਾਲ ਦੇ ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਵੀ ਪੁਸ਼ਟੀਕਰਨ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ)				
Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲ ਦਾ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ* (ਸਕੂਲ ਦੇ ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਵੀ ਪੁਸ਼ਟੀਕਰਨ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ)				
Notary Public ਨੋਟਰੀ ਪਬਲਿਕ				
Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) ਹੈੱਡ ਪੋਸਟ ਮਾਸਟਰ/ ਪੋਸਟ ਮਾਸਟਰ* (ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ 'ਤੇ ਵੀ ਪੁਸ਼ਟੀਕਰਨ ਨੂੰ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ)				

Mobile no. .... Landline No. .... Email id: \_\_\_\_\_  
 ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰ ..... ਲੈਂਡਲਾਈਨ ਨੰਬਰ ..... ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ: \_\_\_\_\_  
 Alternate contact: \_\_\_\_\_ Please mention the relationship \_\_\_\_\_  
 ਵਿਕਲਪਿਕ ਸੰਪਰਕ: \_\_\_\_\_ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸੰਬੰਧ ਦਰਸਾਓ \_\_\_\_\_  
 PAN No./ Form 60: \_\_\_\_\_  
 ਪੈਨ ਨੰਬਰ/ ਫਾਰਮ 60: \_\_\_\_\_

Is there a Change in Address: Yes  No  (If yes, please submit separate request for address change along with valid proof.)  
 ਕੀ ਪਤੇ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਬਦਲਾਵ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ: ਹਾਂ  ਨਹੀਂ  (ਜੇਕਰ ਹਾਂ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਵੁਕਵੇਂ ਸਬੂਤ ਸਮੇਤ ਪਤੇ ਦੇ ਬਦਲਾਵ ਲਈ ਵੱਖਰਾ ਅਨੁਰੋਧ ਦਾਖਲ ਕਰੋ।)

Date: 

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

  
 ਮਿਤੀ:

Left hand thumb impression/Signature of Annuitant  
 ਵਾਰਸ਼ਿਕੀਦਾਰ ਦੇ ਖੱਬੇ ਹੱਥ ਦੇ ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ/ ਦਸਤਖਤ

**Declaration and Attestation in case of Vernacular/Illiterate/Disabled customers.**  
**ਸਥਾਨਕ ਬੋਲੀ, ਅਨਪੜ੍ਹ, ਵਿਕਲਾਂਗ ਗਾਹਕਾਂ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਘੋਸ਼ਣਾ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕ।**

The contents hereof have been read over and explained to the illiterate/vernacular literate applicant/annuitant by me in ..... language known to him/her and have filled up the document as per the instruction of the applicant/annuitant as his scribe and the applicant has affixed his signature in vernacular/ left hand thumb impression after completely understanding the contents hereof in my presence  
 ਮੇਰੇ ਰਾਹੀਂ ਅਨਪੜ੍ਹ, ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਾਲੇ ਬਿਨੈਕਾਰ/ਵਾਰਸ਼ਿਕੀਦਾਰ ਨੂੰ ਇੱਥੇ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸਮੱਗਰੀ ਨੂੰ ਉਸ ਨੂੰ ਆਉਣ ਵਾਲੀ ..... ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਪੜ੍ਹ ਕੇ ਸੁਣਾਇਆ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਵਿਆਖਿਆ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਬਿਨੈਕਾਰ/ ਵਾਰਸ਼ਿਕੀਦਾਰ ਦੀਆਂ ਹਿਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਉਸ ਦੇ ਲਿਖਾਰੀ ਵਜੋਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇੱਥੇ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸਮੱਗਰੀ ਨੂੰ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਮਝਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਮੇਰੀ ਮੌਜੂਦਗੀ ਵਿੱਚ ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੇ ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਦਸਤਖਤ ਕੀਤੇ ਹਨ/ ਆਪਣੇ ਖੱਬੇ ਹੱਥ ਦੇ ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ ਲਗਾਇਆ ਹੈ

Name & Address of the Witness: \_\_\_\_\_  
 ਗਵਾਹ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਦਸਤਖਤ: \_\_\_\_\_

Signature: \_\_\_\_\_  
 ਦਸਤਖਤ: \_\_\_\_\_

Date: 

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

  
 ਮਤੀ:

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.  
 CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai - 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

ਰਜਿਸਟਰਡ ਦਫ਼ਤਰ: ਯੂਨਿਟ ਨੰਬਰ 701, 702 ਅਤੇ 703, 7 ਵੀਂ ਮੰਜਲ, ਵੇਫਟ ਵਿੰਗ, ਰਾਹੇਜ਼ਾ ਟਾਵਰਜ਼, 26/27 ਐੱਮ ਜੀ ਰੋਡ, ਬੈਂਗਲੋਰ -560001. ਭਾਰਤੀ ਆਈਆਰਡੀਏ ਰੈਗਿਸਟਰ ਨੰਬਰ 117  
 ਸੀ ਆਈ ਨੰਬਰ U66010KA2001PLC028883, ਸਾਡੇ ਕੋਲ 1-800-425-6969 ਤੇ ਟੈਲ-ਫ੍ਰੀ ਕਾਲ ਕਰੋ, ਵੈਬਸਾਈਟ: www.pnbmetlife.com. ਈ-ਮੇਲ: indiaservice@pnbmetlife.co.in ਜਾਂ 1 ਫੁੱਟ ਫਲੋਰ, ਟੈਕਨੀਪਲੇਕਸ -1, ਟੈਕਨੀਪਲੇਕਸ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਵੀਰ ਸਾਵਰਕਰ ਫਲਾਈਓਵਰ, ਗੋਰਗਾਓ (ਵੇਫਟ), ਮੁੰਬਈ -400062 ਤੇ ਸਾਨੂੰ ਲਿਖੋ. ਫੋਨ: + 91-22-41790000, ਫੈਕਸ: + 91-22-41790134